
COMUNE DI LUSIANA CONCO
Sede di Conco: Viale Marco Poli, 2 - 36046 Lusiana Conco (VI) - tel. 0424/700301

Sede di Lusiana: Piazza IV Novembre, 1 - 36046 Lusiana Conco (VI) - tel. 0424.406009
comune.lusianaconco.vi@pecveneto.it
www.comune.lusianaconco.vi.it
C.F.-P.I. 04203480241

COPIA

AREA LAVORI PUBBLICI
Ufficio: LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 60
del 12-02-2021

Reg. Settore 32

Oggetto:INCARICO PER PRESTAZIONE OCCASIONALE A SUPPORTO
DELL'UFFICIO TECNICO - AREA LAVORI PUBBLICI.
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Premesso che con deliberazione di C.C. n. 44 del 30.12.2020 sono stati approvati il documento
unico di programmazione (D.U.P.) 2021-2023 ed il Bilancio di Previsione 2021-2022-2023;

Rilevato che nell’Area Lavori Pubblici vi è carenza di personale a seguito di trasferimento di n. 2
dipendenti presso altri Enti mediante mobilità volontaria;

Ritenuto, opportuno, in attesa di una eventuale assunzione di personale a tempo indeterminato, al
fine di garantire in questo periodo la funzionalità dell’ufficio tecnico, ricorrere alla collaborazione di
un dipendente, in forza presso altro ente locale, che abbia una professionalità specifica nel settore
dei lavori pubblici tenendo conto della delicatezza del settore in questione, e delle conseguenze (in
termini di risarcimento del danno) cui l’Amministrazione può incorrere nel caso di ritardo
nell’adempimento di alcune pratiche;

VISTO l'art. 53 c. 2 del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 in materia di pubblico impiego il quale dispone
che: "le pubbliche amministrazioni non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei
compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti
normative, o che non siano espressamente autorizzati";

Sentita e avuta la disponibilità del geom. Carmen Sperotto – istruttore tecnico del Comune di
Colceresa, ad assumere un incarico professionale presso il Comune di Lusiana Conco per alcune
ore alla settimana, al di fuori del normale orario di lavoro svolto presso il Comune di provenienza;

Dato atto che, con nota prot. n. 540 del 15.01.2021 è stato richiesto di nulla-osta per un incarico di
collaborazione occasionale ex art. 53 d.lgs. 165/2001 al Comune di Colceresa (VI) per autorizzare
il geom. Carmen Sperotto a svolgere un incarico professionale al fine di supplire alle carenze di
personale in servizio presso l’Area Lavori Pubblici di questo Ente svolgendo le pratiche inerenti alle

Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI n. 32 del 12-02-2021  - Comune di Lusiana Conco

mailto:comune.lusianaconco.vi@pecveneto.it
http://www.comune.lusianaconco.vi.it


N. 60
opere pubbliche (sistemazione versante Val D’Assa, realizzazione linea acquedotto
Camporossignolo, definizione pratiche espropri terreni Ponte-Berti, realizzazione  ascensore sede
di Lusiana) quale la figura idonea a collaborare con l’ufficio tecnico in quanto già esperto nelle
funzioni da assegnare;

Vista l’autorizzazione del Comune di Colceresa rilasciata il 02.02.2021 per l’incarico richiesto,
pervenuta il 02.02.2021 al prot. n. 1186, evidenziando che l’incarico dovrà essere svolto fuori
dall’orario di lavoro e fino al 31.12.2021;

Visto lo schema di disciplinare di incarico predisposto dagli uffici;

Ribadita la necessità di questa Amministrazione di far ricorso ad una prestazione occasionale non
essendo in grado di fronteggiare il notevole carico di lavoro con i dipendenti in servizio;

Visto il vigente Regolamento per l’affidamento di incarichi esterni;

Visto l’art. 53, comma 12 del D.Lgs n. 165/2001;

Preso atto che dell’incarico di collaborazione esterna dell’Area Edilizia Privata Urbanistica giusta
determinazione n. 287 del 22.07.2020 è stata realizzata un’economia di € 890,00, imp. n. 332/2020
cap 1017;

Ritenuto di utilizzare la somma di euro 890,00 per l’incarico in oggetto procedendo al
riaccertamento dei residui e provvedendo a reimputare la somma residua di € 890,00, imp. n.
332/2020 cap 1017 di cui alla determinazione n. 287 del 22.07.2020 alla competenza del 2021
cap. 1017;

Ritenuta congrua l’assegnazione di un compenso orario per l’attività che verrà svolta, per un
ammontare massimo di € 890,00 per il periodo fino a giugno 2021;

Visto il D.Lgs 14/03/2013 n. 33 riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, c.d. “Amministrazione Trasparente”;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

Visti lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

Preso Atto che il presente provvedimento, costituendo impegno di spesa, verrà trasmesso al
responsabile del servizio finanziario per il visto di copertura finanziaria;

Ritenuta la propria competenza in forza del Decreto sindacale n. 14 del 31.12.2020;

Dato Atto, ai sensi dell’articolo 147 – bis, comma 1, del vigente D. Lgs. n° 267/2000, della
regolarità tecnica della presente determinazione e della correttezza dell’azione amministrativa che
si persegue con la stessa;

DETERMINA

di conferire al geom. Carmen Sperotto, dipendente del Comune di Ufficio tecnico del Comune1.
di Lusiana Conco (VI), l’incarico per collaborazione occasionale ex art. 53 del D.lgs 165/2001,
preso l’Area Lavori Pubblici del Comune di Lusiana Conco, per il periodo fino al mese di giugno
2021, per la spesa complessiva di euro 890,00;

di approvare lo schema di disciplinare di incarico, depositato agli atti.2.

di dare atto che l’importo di Euro 890,00 risulta già impegnato a favore del geom. Carmen3.
Sperotto, al capitolo 1017, con determinazione n. 287/2020, somma al lordo delle ritenute e
delle spese per gli accessi da e per la propria abitazione;

Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI n. 32 del 12-02-2021  - Comune di Lusiana Conco



N. 60

di precisare, pertanto, che per la copertura dell’incarico in oggetto viene utilizzato l’importo di4.
euro 890,00 che sarà riaccertato in competenza 2021 del capitolo 1017 del Bilancio di
Previsione 2021-2023;

di dare atto, altresì, che la spesa per oneri IRAP è prevista al cap. 1017, missione 15.
programma 02, piano dei conti 1.03.02.11.999 – Bilancio di previsione 2021-2023;

di dare atto che si provvederà alla liquidazione previa presentazione di formale richiesta6.
attestante il servizio e l’attività svolta ed il visto di regolarità da parte del Responsabile del
Servizio.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione
Allegati su indicati nel testo

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

F.to  Ricconi Emanuela

Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI n. 32 del 12-02-2021  - Comune di Lusiana Conco



N. 60

________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 15-02-2021.

*per la motivazione indicata con nota:

IL RESPONSABILE FINANZIARIO
F.to  Girardi Anna

Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI n. 32 del 12-02-2021  - Comune di Lusiana Conco



N. 60

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Lusiana Conco, lì 15-02-2021 L’ INCARICATO
F.to

Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI n. 32 del 12-02-2021  - Comune di Lusiana Conco


